
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080500179

179

Nº 149, quarta-feira, 5 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 031/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
corretiva e/ou preventiva, a serem realizados em aparelhos de ar condicionado,
refrigerador, freezer e bebedouros, teve como vencedora a empresa; A. W. G. CO M É R C I O
E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 447.200,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil
e duzentos reais).

Campo Novo do Parecis - MT, 4 de agosto de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003671/2020. O Município de Canabrava do Norte,
Estado de Mato Grosso, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade
de Tomada de Preço, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obra, de Reforma e Ampliação da Escola Municipal Canaã
de Canabrava do Norte/MT, conforme Projeto Básico Fornecido pela Administração.
Legislação: Lei nº 8.666/93, com suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006. Data e
Horário da realização: 24 de Agosto de 2020, às 08h30min horas (horário de Brasília). Local
de Realização da Licitação: Sala de licitações, sito à Avenida Áurea Tavares de Amorim, s/n
- Vila São João - Canabrava do Norte-MT. Edital: O presente edital estará disponível aos
interessados no site: http://www.canabravadonorte.mt.gov.br/ > transparência >
licitacoes.

Canabrava do Norte-MT, 4 de Agosto de 2020.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

Registro de preços. O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana,
Estado de Mato Grosso, torna público que o Pregão Presencial nº 042/2020, menor preço
por Item, realizado na sessão pública no dia 03/08/2020, foi declarado vencedor a
empresa; Agrimaq Comercial Eireli Epp do item 01, e ficou deserto o item 02, conforme ata
da sessão.

Canarana -MT, 3 de Agosto de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 02/2020-PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA. Foram
declarados os fornecedores vencedores conforme segue: MANUPA COMERCIO,
EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ:
03.093.776/0006-04 com valor total final de R$ 143.073,99 (CENTO E QUARENTA E TRÊS
MIL, SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), a empresa TATIANA
CAPITANIO VEICULOS, CNPJ: (09.103.941/0001-25)com o valor total de R$ 64.000,00
(SESSENTA E QUATRO MIL REAIS), e a empresa JC AUTO MOTORS LTDA, CNPJ:
(10.227.348/0001-70)com o valor de R$ 282.710,00 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL,
SETECENTOS E DEZ REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2020

Data: 31/07/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratado: Alfa
Comercio de Equipamentos LTDA ME. Objeto: Pregão Presencial - Para aquisição de
maquinário, em atendimento ao Convênio Nº 883359/2019 - Superintendência do
Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM. Dotação: 09.02.1.073. 44.90.52..00.00.00.00 2024
(917).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2020 PROCESSO 142/2020

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro -
Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico Nº
005/2020 Através Da Plataforma Www.Bllcompras.Org.Br, Forma De Julgamento: Menor
Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar Propostas Para: ''Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos Hospitalares, Mobiliário, Material Cirúrgico E
Vestimenta De Proteção, Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal Saúde''.
Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente
Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.024/2019 E Demais Legislações Aplicáveis. O Início De
Recebimento De Propostas E Habilitação Ocorrerá No Dia 14/08/2020 As 08:00 Horas, Até
O Dia 20/08/2020 As 09:00 Horas. O Início Da Disputa Ocorrerá No Dia 20/08/2020 As
09h15min (Horário De Brasilia). Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que
Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do
Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-
Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura
Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br E Www.Bllcompras.Org.Br.

Cotriguaçu-Mt, 4 De Agosto De 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2019

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE representado pela Prefeitura, por
intermédio de seu Prefeito Municipal, Sr. Érico Stevan Gonçalves, torna público aos
interessados que fica Revogada por questões administrativas a licitação na modalidade Pregão
Presencial n°062/2019, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVAGEM, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA PISCINA NA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ASSITÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Para esclarecimentos
entrar em contato no telefone (66) 3552-5135 ou E-mail licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 4 de agosto de 2020
ÉRICO STEVAN GONÇALVES.

Prefeito
.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 015/2020, obteve
o seguinte resultado: A empresa CPS - CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E SANEAMENTO
EIRELI sagrou-se vencedora com valor de R$ 238.265,47 (duzentos e trinta e oito mil
duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos). O Processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste
município de Guarantã Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao
público.

Guarantã do Norte/MT, 4 de agosto de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2020

CONTRATO N.º 033/2016 CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: JER
ENGENHARIA ELÉTRICA E CIVIL LTDA - EPP, OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL até 21/01/2021 e PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA até 15/01/2021;
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato n.º
033/2016, de 23/08/2016; ASSINATURA: 03/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, instalação e
conserto de aparelhos de ar condicionado tipo split para o Município de Marcelândia/MT,
conforme exigências constantes no Anexo I (Termo de Referência). ABERTURA DA SESSÃO
DE LANCES: 18/08/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 4 de agosto de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 1/2020

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitações, torna público que a ata com o resultado do julgamento da
documentação de Habilitação da Concorrência Pública nº 001/2020, que tem como objeto
a contratação de empresa especializada para execução de obra de implantação e
pavimentação asfáltica na Rodovia MT-320/130 conforme Termo de Convênio Nº
0208/2020/SINFRA na cidade de Marcelândia/MT. (trecho de 5 km, entre a rotatória do
entroncamento de acesso à Av Colonizador José Bianchini e o Rio Manitsauá-Missu), cujo
o certame teve a participação das empresas: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.264.721/0001-86 e CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 04.879.275/0001-06, encontra-se a disposição na íntegra no Site da
Prefeitura Municipal de Marcelândia no endereço: www.marcelandia.mt.gov.br,
comunicamos ainda que o prazo recursal inicia-se a partir da publicação da presente
ata.

RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO (corrimão e barra de suporte) E GRADE NA
ESCOLA INEDI FONTES CASTILHO QUEIROZ. Considerando informação do engenheiro do
Município sobre a necessidade de analise de questionamento efetuado por potencial
licitante relativo a planilha orçamentária, fica SUSPENSA a licitação acima, cuja data da
sessão de abertura será posteriormente publicada. CÉLIA REGINA DE MATTOS PRADO -
Presidente da CPL.

Mirassol D'Oeste, 4 de agosto de 2020
EUCLIDES DA SILVA PAIXAO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 71/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: JOÃO
MARCELO MAGALHÃES REIS & CIA LTDA. CNPJ: 12.566.687/0001-06. OBJETO: PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SAÚDE
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) CONSULTAS
MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, de forma complementar a cobertura dos serviços
prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e a PPI Estadual -
Programação Pactuada Integrada, e nos termos e condições estabelecidas neste Edital e
Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 -
INEXIGIBILIDADE N. 003/2020. VALOR R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 27 de julho de 2020. VIGENCIA: 27 de julho de 2020 a 27 de outubro de
2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 72/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CS
SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 25.027.583/0001-75. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SER V I ÇO S
MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SAÚDE DE MÉDIA
E ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) CONSULTAS MENSAIS
PARA CADA ESPECIALIDADE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA BRASILÂNDIA/MT, de forma complementar a cobertura dos serviços prestados
pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e a PPI Estadual - Programação
Pactuada Integrada, e nos termos e condições estabelecidas neste Edital e Termo de
Referência Anexo I deste Instrumento. CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 -
INEXIGIBILIDADE N. 003/2020. VALOR R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 27 de julho de 2020. VIGENCIA: 27 de julho de 2020 a 27 de outubro
de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-05T02:22:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




